[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«18» сентября 2020 года

                                           № 133-р
	Об утверждении Порядка  проведения конкурса и рассмотрения предложений  от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории культурно - досугового центра и создания парковой зоны.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 124-р от 04.09.2020 года «О создании рабочей группы по благоустройству территории культурно-досугового центра и создания парковой зоны», расположенного по адресу: г. Приморск, ул. Пушкинская аллея,
       1. Утвердить Порядок проведения конкурса и рассмотрения предложений  от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории  культурно-досугового центра  и создания парковой зоны (Приложение № 1).
      2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Приморское  городское поселение» http://приморск- адм.рф.
      3.  Настоящее распоряжение  вступает в силу после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Карнаухову Н.А.
Глава администрации                                                                                       Е.В. Шестаков
Разослано: дело, администрация, прокуратура, члены комиссии
Приложение № 1

                                                                        к  Распоряжению администрации              муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 133 - р от 18 сентября 2020г.

Порядок
проведения конкурса и рассмотрения предложений  от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории  культурно-досугового центра и создания парковой зоны.
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения конкурса и рассмотрения предложений от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории  культурно-досугового центра (далее - КДЦ) и создания  парковой зоны.
1.2. Для целей Порядка применяется следующий термин:

1.2.1. Заинтересованные лица/жители - участники конкурса;

1.3. Благоустройство территории КДЦ и создание парковой зоны определено в границах выделенного участка под строительство КДЦ (Приложение №1 к Порядку);
1.4. Направленные предложения рассматриваются по следующим номинациям:

· Концепция парковой зоны, с местом установки памятной стелы (Приложение № 2 к Порядку);
· Название парка (Приложение № 3 к Порядку);
· Эскиз памятной стелы, посвященной сотрудникам ПНТЦ РКК «Энергия» (Приложение № 4 к Порядку).
1.5. Организатором отбора является администрация муниципального образования
«Приморское городское поселение» (далее – организатор отбора).

1.6. К обязанностям организатора относятся:

1) опубликование информации о конкурсе на официальном сайте муниципального образования, а также в средствах массовой информации:

а) сроки проведения отбора предложений;
б) процедуры отбора предложений;
в) время и место приема предложений на участие в отборе,

2) организация приема предложений;
3) оказание консультационной помощи участникам отбора по телефону 8-813-78- 75-894;
4) организация работы Рабочей группы, в соответствии с распоряжением № 124 от 04.09.2020 г.
5) опубликование результатов отбора на официальном сайте муниципального образования, а также в средствах массовой информации.

2. Условия рассмотрения предложений по благоустройству территории КДЦ
и создания парковой зоны
2.1. Начало приема предложений с 18.09.2020 г.

2.2. К рассмотрению подлежат предложения от  участников конкурса поступившие в установленный срок (14 календарных дней). Предложения, поступившие по истечению установленного срока, к рассмотрению не подлежат.
3. Порядок направления предложений.
3.1. Предложения оформляются по форме (Приложение № 2, №3, №4 к Порядку) и могут быть направлены  по электронной почте по адресу: primorskadm@mail.ru (с пометкой - «благоустройство территории КДЦ»,  либо  на бумажном носителе по следующим адресам в ящик для приема предложений:
- г. Приморск, ул. Школьная д. 10, (второй этаж у каб. № 7) в рабочие дни с 10.00 до 17.00;
- г. Приморск, ул. Заводская д.5 (МБУК «Приморский краеведческий музей») в пн.-сб. с 10.00 до 18.00.
-  г. Приморск, ул. наб. Лебедева д.1Б (помещение Приморской городской библиотеки) в пн.- сб. с 12.00 до 20.00.
4. Порядок отбора поступивших предложений.
4.1. Поступившие предложения рассматриваются Рабочей группой в течение одного дня, после окончания приема предложений.
4.2. Победителем конкурса признается участник выбранный большинством голосов Рабочей группы, по каждой номинации отдельно.
 Приложение №1
к Порядку проведения конкурса и
рассмотрения предложений

от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству

 территории  культурно-досугового центра и

создания парковой зоны.

План расположения территории парковой зоны в границах земельного участка под  строительство КДЦ
[image: image2.png]

Приложение № 2

к Порядку проведения конкурса и

рассмотрения предложений

от заинтересованных лиц/жителей по

благоустройству территории

культурно-досугового центра

и создания парковой зоны.

Заявка на участие в конкурсе по номинации «Концепция парковой зоны, с местом установки памятной стелы»
Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________________________________
Год рождения _____________________________________________________________________________
Контактный адрес: почтовый индекс, улица, дом, корпус, квартира__________________________________________________________________________________
Место работы, учебы_______________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________________

e-mail ____________________________________________________________________________________
Приложения к заявке:

Эскизный проект в виде графического изображения, должен быть прикреплен к заявке (формат А3 или А4).

Краткая пояснительная записка, должен быть прикреплен к заявке (не более 2 листов в формате А4)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю администрации МО «Приморское городское поселение» согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.

  Подпись                                                                                                                           Дата

_________                                                                                                                    ___________
Приложение № 3

к Порядку проведения конкурса и

рассмотрения предложений

от заинтересованных лиц/жителей по

благоустройству территории

культурно-досугового центра

и создания парковой зоны.

Заявка на участие в конкурсе по номинации «Название парка»
Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________________________________

Год рождения _____________________________________________________________________________

Контактный адрес: почтовый индекс, улица, дом, корпус, квартира__________________________________________________________________________________

Место работы, учебы_______________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________________

e-mail ____________________________________________________________________________________
Вариант названия парка ___________________________________________________________________

Обоснование названия (почему парк должен быть назван именно так) __________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю администрации МО «Приморское городское поселение» согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.

Подпись                                                                                                                        Дата

_________                                                                                                                    ___________
Приложение № 4

к Порядку проведения конкурса и

рассмотрения предложений

от заинтересованных лиц/жителей по

благоустройству территории

культурно-досугового центра

и создания парковой зоны.

Заявка на участие в конкурсе по номинации «Эскиз памятной стелы, посвященной сотрудникам ПНТЦ РКК «Энергия»
Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________________________________

Год рождения _____________________________________________________________________________

Контактный адрес: почтовый индекс, улица, дом, корпус, квартира__________________________________________________________________________________

Место работы, учебы_______________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________________

e-mail ____________________________________________________________________________________

Приложения к заявке:

Эскизный проект в виде графического изображения, должен быть прикреплен к заявке (формат А3 или А4).

Краткая пояснительная записка, должен быть прикреплен к заявке (не более 2 листов в формате А4)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю администрации МО «Приморское городское поселение» согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.

 Подпись                                                                                                                                      Дата

        __________ ______